CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 214/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que, seja feito
um estacionamento e uma
manutenção geral na
EMEIF ILDA VIEIRA DE
MORAES.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores INDICO, que seja feito um

estacionamento na escola do MOMBAÇA ILDA VIEIRA DE MORAES, e que

seja feita manutenções em geral para garantir mais acolhimento e

segurança para todos .

Considerando que, a Emeif ILDA VIEIRA DE MORAES é uma escola

essencial para a nossa comunidade, porem falhas na infraestrutura (como

estacionamento ou em áreas sem manutenção) podem comprometer a

segurança e o bem estar de alunos , pais e funcionários . Investir nessas

melhorias é garantir um ambiente digno e funcional para a educação .

Sala das Sessões, 06de Abril de 2025.

NINA DA SAÚDE
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TXT9D0DT4R09R9XT
		2025-04-07T09:34:58-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura